
UNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 027-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 23 de enero del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº 022-2013-OGAA-UNAP de fecha 22 de enero del 2013, presentado por el Jefe de 
la Oficina General de Asuntos Académicos de la UNAP; informando procedimiento a seguir 
sobre las Prácticas Profesionales realizadas por los estudiantes; 

CONSIDERANDO: ,,"- / / 
.! / · ¡ • ' /, / ~ , _.,,,. [/ 

Que, mediante Oficto Nº 001 y Oficio N° 003-DEFPIGA-FA-UNAP-2019 et'pett:ivamente, el 
Ing. Julio Abel Manrique Del Aguila, Dr., Director de la Escuela de Formación Profesional 
de Ingeniería en Gestión Ambiental, remite los Informes de la Práctica Pre Profesional 
Nivel II y III de los siguientes estudiantes: LUIS ADOLFO FERNANDEZ ZUÑIGA, 
LEONARDO CAMILO ESPINAR CORA, MANUELA FERNANDA FERNANDEZ PAREDES, por 
lo que solicita el reconocimiento mediante Resolución Decana! respectiva; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto General de 
la UNAP y con cargo a dar cuenta en Sesión de Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. RECONOCER la realización de la Práctica Pre-Profesional Nivel 11 
y Nivel III de los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en 
Gestión Ambiental, como se detalla a continuación: 

PRACTICA PRE PROFESIONAL NIVEL 11 
1. LUIS ADOLFO FERNANDEZ ZUÑIGA con C.U. Nº 2146054, realizada en las instalaciones del 

Taller de Enseñanza e Investigación de Plantas Hortícolas de la Facultad de Agronomía - UNAP 
en el Fundo Zúngaro Cocha. Tema: "Preparación de muestra de suelo y compost de Pu eraria 
phaseloide B. "kudzu", en Zúngarococha - Loreto 2018". Desde el 17 de setiembre hasta el 
26 de octubre del 2018. 

PRACTICA PRE PROFESIONAL NIVEL III 
1. LEONARDO CAMILO ESPINAR CORA con C.U. Nº 2096013, realizada en el Centro Poblado de 

Puerto Almendra. Tema: "Uso de la biomasa leñosa como fuente energética doméstica en 
el centro poblado de Púerto Almendra - Distrito de San Juan Bautista - Iquitos - 2018". 
Desde el 15 de octubre hasta el 05 de diciembre del 2018. 

2. MANUELA FERNANDA FERNANDEZ PAREDES con C.U. Nº 2146018, realizada en el Proyecto 
de Enseñanza e Investigación "Jardín Agrostológico" de la Facultad de Agronomía de la UNAP. 
Tema: "Dosis de gallinaza en la captura de carbono del pasto Paspalum plicatum (pasto 
negro) evaluado a la 6ta. Semana en Zúngarococha". Desde el 01 de octubre al 23 de 
noviembre del 2018. 

/ ... 

www.agronomia@unapiquitos.edu.pe Samanez Ocampo Nº 185/Telf. 23-4140 



.• 

UNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 027-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 23 de enero del 2019 

- 2 -

ARTICULO SEGUNDO. AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos, 
ingresar en el Sistema de Gestión Académica, la práctica realizada por los estudiantes de la Escuela 
de Formación Profesional de Ingeniería en Gestión Ambiental. 

:,. _l 

1f{~-
,:v·: 

Dist.: DIGRAA,ORSA,DEFPIGA, legajo(3), archivo. 

www.agronomia@unapiquitos.edu.pe Samanez Ocampo Nº 185/Telf. 23-4140 

.. . 


	escanear0027.pdf (p.1)
	escanear0028.pdf (p.2)

